
 

 
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р I Ш Е Н Н Я 
 

10.12.2014                      м. Кривий Ріг                                        № 372 
 
Про затвердження звіту про 
періодичне відстеження резуль-
тативності дії регуляторного 
акта – рішення виконкому місь-
кої ради від 08.09.2010 №254 «Про 
затвердження норм надання 
послуг із вивезення побутових 
відходів» 

 
 
З метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»; 
ураховуючи аналіз даних, використаних для періодичного відстеження 
результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 
08.09.2010 №254 «Про затвердження норм надання послуг із вивезення 
побутових відходів»; керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», виконком міської ради вирішив: 

 
  1. Затвердити звіт про періодичне відстеження результативності дії 
регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від  08.09.2010 №254 
«Про затвердження норм надання послуг із вивезення побутових відходів»; 
керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
(додається). 
 
  2. Управлінню благоустрою та житлової політики виконкому міської ради 
(Катриченко О.В.): 
 
       2.1  спільно з управлінням розвитку підприємництва виконкому міської 
ради,  відділом  преси  та  інформації  апарату  міської  ради і   виконкому                 
(Рижкова  І.О.,   Герасименко  І.М.)   забезпечити   інформування   населення 
міста про зміст рішення у визначений чинним законодавством України термін; 
 
       2.2 продовжити виконання заходів зі здійснення періодичного 
відстеження результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому 
міської ради від 08.09.2010 №254 «Про затвердження норм надання послуг із 



вивезення побутових відходів» згідно зі ст. 10 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». 
 
  3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови Вербицького Г.П. 
 
 
 
 
Міський голова        Ю.Вілкул 
 
 

           
 
 
  



  ЗАТВЕРДЖЕНО   
                                                                

                                                                         Рішення виконкому міської ради 
 

З В І Т 
 

про періодичне  відстеження результативності дії регуляторного акта –  
рішення виконкому міської ради від 08.09.2010 №254 «Про затвердження 

норм надання послуг із вивезення побутових відходів» 
 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 
відстежується: рішення виконкому міської ради від 08.09.2010 №254 «Про 
затвердження норм надання послуг із вивезення побутових відходів».  

 
2. Виконавець заходів з відстеження: управління благоустрою та 

житлової політики виконкому міської ради. 
 
3. Цілі прийняття акта: затвердження норм надання послуг із 

вивезення побутових відходів, підвищення рівня якості організації робіт у 
сфері поводження з побутовими відходами, поліпшення санітарно-
епідеміологічного стану міста, зменшення навантаження на міський бюджет 
у частині виділення коштів на ліквідацію несанкціонованих звалищ відходів. 

 
4. Строк виконання заходів з відстеження: з 14.10.2014 до 14.11.2014   
 
5. Тип відстеження: періодичне. 
 
6. Методи одержання результатів відстеження: 
Результати відстеження отримано управлінням благоустрою та 

житлової політики виконкому міської ради шляхом аналізу статистичних 
даних, а саме: кількості:  

- обсягів наданих послуг з вивезення побутових відходів;  
- рівня їх оплати;  

- звернень до органів місцевого самоврядування з питання                      
незадовільного   надання послуг з вивезення побутових відходів; 

- складених адміністративних протоколів та сплачених штрафів за  
порушення вимог поводження з відходами;  

- стихійних звалищ сміття. 
 
7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася 

результативність дії, а також способи їх одержання: 
Результати відстеження ефективності дії рішення одержані за такими 

показниками: 
– підвищення: 
- рівня організації робіт у сфері поводження з побутовими відходами; 



- обсягів наданих послуг з вивезення побутових відходів та рівня їх       
оплати; 

- кількості складених адміністративних протоколів та сплачених 
штрафів за порушення вимог  поводження з відходами; 

– зменшення: 
- навантаження на міський бюджет у частині виділення коштів на   

ліквідацію несанкціонованих звалищ відходів; 
- звернень громадян з питань незадовільного надання послуг з 

вивезення побутових відходів; 
- кількості стихійних звалищ сміття за рахунок  можливості введення  

норми накопичення негабаритного сміття в приватному секторі, унаслідок 
чого активізована робота квартальних комітетів, що дає можливість 
своєчасно вивозити сміття (у порівняльних періодах: повторне відстеження з 
14.03.2011 до 14.09.2011, аналогічних періодах повторного відстеження з 
14.03. до 14.09.2012/2013/2014); 

– поліпшення санітарно-епідеміологічного стану міста. 
 
8. Кількісні та якісні значення показників результативності дії 

акта: 
 

№ 
з/п 

Показники 
Оди-
ниці 
виміру 

Повторне з 
14.03.2011    

до 
14.09.2011 

Періодичне відстеження 
з 14.03.2012 

до 
14.09.2012 

з 14.03.2013  
до 

14.09.2013 

з 14.03.2014  
до 

14.09.2014 

Обґрунтування 
показників 

(у т.ч. 
відхилення) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Кількісні показники 

1 Кількість обсягів 
наданих послуг з 
вивезення побуто-
вих відходів  

тис. м³ 817,8 939,13 949,45 908,53 
 

За 10 місяців поточ-
ного року обсяг від-
ходів  сягає                        
1508 тис.м3,  при 
запланованому 
річному показнику 
1 700 тис.м3 

2 Рівень оплати пос-
луг з вивезення по-
бутових відходів 

% 92 99,3 92,0 97,3 Станом на 29.10.2014 
відсоток оплати скла-
дає 98,5 , його збіль-
шено за  рахунок 
проведеної роз’ясню-
вальної роботи  серед 
споживачів, укладан-
ня договорів з меш-
канцями приватного 
сектора та надання  
адресної інформації 
щодо сум нараху-
вань. До кінця поточ-
ного року очікується 
досягнення 100% ре-
зультату  

3 Кількість звернень 
громадян щодо не-
задовільного надан-
ня послуг з вивезен-
ня побутових відхо-
дів 

од. 42 31 28 34 У зв’язку з покра-
щенням якості надан-
ня послуг кількість 
звернень зменшено 



 
3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4 Кількість складених 
адміністративних 
протоколів та спла-
чених штрафів за 
порушення вимог 
поводження з відхо-
дами 

од., 
грн. 

13, 
3 944 

19, 
11 086 

17, 
7 030 

29, 
10 036 

У зв’язку з посилен-
ням контролю  адмі-
ністративних комісій 
виконкомів районних 
у місті рад  збільше-
но кількість складе-
них адміністратив-
них протоколів та 
сплачених штрафів 

5 Кількість несанкці-
онованих звалищ 
відходів 

од. 136 98 93 90 Уведення  норми на-
копичення негаба-

ритного сміття в при-
ватному секторі  дає 
можливість своєча-
сно вивозити сміття 

Якісні показники * 

1 Підвищення якості 
організації робіт у 
сфері поводження с 
побутовими відхо-
дами  

бали 3 3 3 4 Показник  свідчить 
про досягнення в 
певній мірі цілей, 
задекларованих при 
прийнятті рішення, 
але триває роз’ясню-
вальна робота щодо 
необхідності розділь-
ного збору небезпеч-
них відходів 

 

 

2 Поліпшення  сані-
тарно-епідеміоло-
гічного стану міста 

бали 3 3 3 4 

3 Зменшення наван-
таження на міський 
бюджет у частині 
виділення коштів на 
ліквідацію несанк-
ціонованих звалищ 
відходів 

бали 4 3 3 4 

 
 

* Примітка: оцінка здійсненна за 6-ти бальною системою, де 6 балів - 
досягнуто у високій мірі результат якісного показника; 5 балів - досягнуто 
на 100%  якісного показника, 4 бали – 75% результату якісного показника, 3 
бали -  50% результату якісного показника; 2 бали - 25% результату 
якісного показника, 1 бал – практично не досягнуто результативності 
якісного показника. 
  З метою підвищення рівня якості організації робіт у сфері поводження 
з побутовими відходами виконавцем послуг-товариством з обмеженою 
відповідальністю «Екоспецтранс»  в 2012 – 2014 роках установлено 
контейнери: 

- об’ємом 6 м³ (металеві) - 69 одиниць; 
- об’ємом 1,1 м³ (металеві) - 838 одиниць; 
- об’ємом 0,24 м³  – 95 одиниць; 
- об’ємом 1,1 м³ (сітчасті для роздільного збору)  – 104 одиниці. 

           Для забезпечення належного санітарно-епідеміологічного стану міста 
в 2012 – 2014 роках управлінням благоустрою та житлової політики 



виконкому міської ради придбано (за  кошти  обласного  фонду  охорони  
навколишнього природного   середовища   в   сумі   9 424,8  тис.грн.)   та   
передано   в   оренду підприємству 17 одиниць техніки, що  дозволяє 
забезпечити завантаження від 70 до 110 контейнерів об’ємом 1,1 м3 

одночасно. 
        За період періодичного відстеження  з міського бюджету виділено в 2012 
році – 49,9 тис. грн., у 2013 році – 59,9 тис. грн., у 2014 році – 79,9 тис. грн., 
що призвело до ліквідації стихійних звалищ та їх  зменшення на 38, 43, 46 
одиниць відповідно.   
 При порівнянні показників періодичного відстеження з повторним 
спостерігаються позитивні зміни в частині зменшення кількості 
несанкціонованих звалищ відходів, забезпечення  якісного надання послуг з 
вивезення побутових відходів, поліпшення  санітарно-епідеміологічного 
стану міста, збільшення рівня оплати послуг з вивезення побутових відходів.  
Досягнення 100% результату оплати вищезазначеної послуги очікується до 
кінця поточного року. 

Ураховуючи рекомендації, надані при повторному відстеженні 
результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому міської ради 
від 08.09.2010 №254 «Про затвердження норм надання послуг із вивезення 
побутових відходів», товариство з обмеженою відповідальністю  
«Екоспецтранс»  виступило замовником робіт  з визначення середньорічної 
норми надання послуг з вивезення небезпечних відходів.  

На його замовлення  товариством з обмеженою відповідальністю 
«Інститут «УкркомунНДІпроект»  розроблена методика проведення 
досліджень щодо визначення об’ємів утворення небезпечних відходів, що є у 
складі твердих побутових відходів (ртутьвмісних ламп та відпрацьованих 
елементів живлення). За цією методикою товариство з обмеженою 
відповідальністю «Екоспецтранс» здійснило виготовлення 5 спеціальних 
контейнерів з подальшим експериментальним їх  установленням на території 
контейнерних майданчиків на вул. Водоп’янова, 2, 5, Симонова, 1, 6, б-рі 
Кірова, 25. 

Товариством з обмеженою відповідальністю «Екоспецтранс»  була 
проведена рекламно-агітаційна робота щодо роз’яснення мешканцям 
необхідності роздільного збору небезпечних відходів. Виміри фактичних 
об’ємів та маси утворення ртутьвмісних ламп і відпрацьованих елементів 
живлення  товариство з обмеженою відповідальністю «Екоспецтранс» 
здійснювало протягом 6 місяців (з грудня 2012 року до червня 2013). Після 
закінчення проведення натурних вимірів згідно з розробленою методикою 
фахівці товариства з обмеженою відповідальністю «УкркомунНДІпроект» 
обробили результати та склали звіт з рекомендаціями щодо встановлення 
норм надання послуг населенню міста з вивезення небезпечних відходів, що 
є в складі твердих побутових відходів, і передали його товариству з 
обмеженою відповідальністю «Екоспецтранс». 



За результатами проведених вимірювань встановлено, що фактичні 
обсяги небезпечних відходів, визначені за рекомендованою методикою, є 
незначними.  

На теперішній час підприємство здійснює збір даних у частині 
небезпечних  відходів – відпрацьованих  елементів  живлення. З  цією  метою  
в 2014 році були придбані та розміщені в місті додатково 20 контейнерів для 
їх збору за кошти  товариства з обмеженою відповідальністю 
«Екоспецтранс».  

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 
досягнення визначених цілей 

Аналіз кількісних та якісних значень показників результативності дії 
регуляторного  акта – рішення  виконкому  міської  ради  від  08.09.2010  
№254 «Про затвердження норм надання послуг із вивезення побутових 
відходів» свідчить про досягнення в повній мірі цілей, задекларованих при 
його ухваленні, а саме: зменшено навантаження на міський бюджет у частині 
виділення коштів на ліквідацію несанкціонованих звалищ відходів. 

Крім того, урегульовано відносини між виконавцем послуг з вивезення 
побутових відходів та їх споживачами, поліпшено санітарно-
епідеміологічний стан міста, підвищено рівень організації робіт та якості 
послуг, про що свідчать якісні показники зменшення кількості стихійних 
звалищ сміття за рахунок придбання контейнерів для збору 
великогабаритних  ремонтних відходів та активізації роботи  квартальних 
комітетів, забезпечено дотримання графіків вивезення побутових відходів, не 
допущено їх складування поза контейнерами.  

Ураховуючи вищевикладене, рішення виконкому міської ради від 
08.09.2010 №254 «Про затвердження норм надання послуг із вивезення 
побутових відходів», щодо якого проводилися заходи з періодичного 
відстеження результативності дії, є необхідним і соціально важливим та 
дозволяє задовольнити потреби територіальної громади міста Кривого Рогу в 
якісних житлово-комунальних послугах. 

 
Керуюча справами виконкому                                                О.Шовгеля 
 
 
 
 
 
 
 
 


